

চিকিৎসকের নির্দেশনা অনুযায়ী ব্যবহার।  
ব্যবহারের পূর্বে নির্দেশিকা দেখে নিন।  
বিস্তারিত তথ্যের জন্য চিকিৎসকের পরামর্শ নিন।

## গ্লোকট

কিটোপ্রোফেন বিপি

### উপাদান :

ইনজেকশন: প্রতি মিলি ইনজেকশন এ আছে কিটোপ্রোফেন বিপি ১০০ মি.গ্রা.।

বোলাস: প্রতি বোলাস এ আছে কিটোপ্রোফেন বিপি ৪০০ মি.গ্রা.।

### নির্দেশনা :

গ্লোকট একটি ব্যথা, প্রদাহ ও জ্বর নাশক নন-স্টেরয়ডাল এন্টি ইনফ্লামেটরি ঔষধ। ইহা অল্প থেকে মধ্যম মানের খিটুনি জনিত ব্যথা নিয়ন্ত্রণেও নির্দেশিত। গ্লোকট গবাদি পশুর আর্থ্রাইটিস এবং আঘাতজনিত কারণে ও হাড়ে প্রদাহ প্রশমনের জন্য নির্দেশিত। গবাদি পশুর তীব্র ওলান প্রদাহজনিত জ্বর, ব্যথা এবং প্রদাহ প্রশমনে একটি প্রাথমিক চিকিৎসা তথা এন্টিমাইক্রোবায়াল্‌স এবং সাহায্যকারী থেরাপির সাথে সহ চিকিৎসা হিসাবে ব্যবহৃত হয়।

### মাত্রা ও প্রয়োগবিধি :

#### ইনজেকশন:

গবাদি পশু : ১ মি.লি. ইনজেকশন ৩৩ কেজি দৈনিক ওজনের জন্য প্রতি ২৪ ঘন্টা পরপর শিরায় অথবা মাংসপেশীতে ৩ দিন পর্যন্ত প্রয়োগ করা যাবে।

ঘোড়া : ১ মি. লি. ইনজেকশন ৪৫ কেজি দৈনিক ওজনের জন্য প্রতি ২৪ ঘন্টা পরপর শিরায় ৩ থেকে ৫ দিন পর্যন্ত প্রয়োগ করা যাবে।

#### বোলাস:

গবাদি পশু ও ঘোড়া: ১টি বোলাস প্রতি ১০০ কেজি দৈনিক ওজনের জন্য ৩ দিন পর্যন্ত খাওয়াতে হবে।

#### প্রতি নির্দেশনা :

কিটোপ্রোফেনের প্রতি অতি সংবেদনশীল প্রাণীদের ক্ষেত্রে ব্যবহার করা উচিত নয়।

#### গর্ভকালীন ও দুগ্ধ প্রদানকালীন সময় :

ঘোড়ার গর্ভবস্থায় গ্লোকট ব্যবহার করা উচিত নয়। তবে গবাদি পশুর ক্ষেত্রে গ্লোকট গর্ভবস্থায় ও দুগ্ধ প্রদানকালীন সময়ে ব্যবহার করা যাবে।

#### পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া :

অন্যান্য নন-স্টেরয়ডাল এন্টি ইনফ্লামেটরি ঔষধ এর মত এটিও বদহজম জাতীয় সমস্যা তৈরি করতে পারে।

#### সাবধানতা :

নির্দেশিত মাত্রা ও প্রয়োগকালের অতিরিক্ত ব্যবহার করা যাবে না।

#### প্রত্যাহার কাল :

মাংস : ৪ দিন।

দুধ : নাই।

#### অন্যান্য ঔষধের সাথে প্রতিক্রিয়া:

বৃক্কের উপর বিরূপ প্রভাব ফেলে এমন কোন ঔষধ ব্যবহার করা যাবে না।

#### সরবরাহ :

ইনজেকশন: ১০ মি.লি. এবং ৩০ মি.লি. ভায়াল।

বোলাস: প্রতি বাক্সে ১০x৪ টি বোলাস।

#### সংরক্ষণ :

ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন।

আলো থেকে দূরে রাখুন।

সকল ঔষধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

গুধুমাত্র রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারি চিকিৎসকের পরামর্শে ব্যবহার।

cŪ ZKvi Kt

Globe

†ſſve chgſ†mDulK †j m&ſj iſ†tUW

(cŒſY ††† †eFſſM)

†bſvqLſj x, eſſj ſ†† k

www.globe-uro.com



কেবলমাত্র পশু চিকিৎসায় ব্যবহার।

Use as directed by doctor only.  
Read instruction carefully before use.  
Ask your doctor for further information.

## Gloket

ketoprofen BP

### Composition:

Injection: Each ml injection contains ketoprofen BP 100 mg.

Bolus: Each Bolus contains ketoprofen BP 400 mg.

### Indication:

Gloket is Non-Steroidal Anti-Inflammatory Drugs (NSAID) with analgesic, antipyretic and anti-inflammatory properties. It is indicated for the control of mild to moderate pain associated with colic. Gloket is also indicated for the alleviation of inflammatory and pain associated with arthritis and traumatic musculoskeletal injuries. For acute clinical mastitis, Gloket is indicated for the alleviation of fever, pain and inflammation in conjunction with primary therapy including antimicrobial and supportive therapy.

### Dose and Administration:

#### Injection:

Cattle: 1 ml injection per 33 kg body weight intramuscularly or intravenously every twenty four hours up to 3 days.

Horse: 1 ml per 45 kg of body weight intravenously every twenty four hours up to 3 to 5 days.

#### Bolus:

Cattle and Horse: 1 Bolus per 100 kg body weight orally daily for 3 days.

### Contraindication:

The drug should not be used in animals hypersensitive to ketoprofen.

### Use in Pregnancy and Lactation:

Gloket should not be administered to pregnant mares. Gloket may be given to pregnant and lactating cattle.

### Side effect:

Like other NSAID, GI upset may occurred.

### Precaution:

Do not exceed the sated dose or the duration of treatment.

### Withdrawal period:

Meat : 4 days.

Milk : Zero days.

### Drug interaction:

Concurrent administration with nephrotoxic drugs should be avoided.

### Packaging:

Injection: 10ml & 30ml vial.

Bolus: Each Box contains 10 x 4 Bolus.

### Storage:

Store in cool and dry place. Protect from light.

Keep all medicine out of reach of children.

To be dispensed only on the prescription of a registered veterinary doctor.

Manufactured by:

Globe

GLOBE PHARMACEUTICALS LTD.

(Animal Health Division)

Noakhali, Bangladesh.



www.globe-uro.com

For veterinary use only.